quandā puellam matris sue domesticā sacerdotū manū osculari videns. ipse ludes offerebat dexterā. dices etiā sibi id ab ea fieri oportere. Si quidē episcopū se futurū memorabat. loquētē in eo sp̄ ricus sancto. qui illuz ad sacerdotū nutriebat. At illa ut adolescentē & nescientē qd diceret respuebat. Postqz autē disciplinis liberalibus edocitus ex vrbe regressus est in auditorio prefecture p̄torij ita splendide causas porauit. ut a viro illustri p̄bo tūc p̄fecto eligere ad osiliū tribuendū. postea oscularitatis suscepit insignia. ut regeret liguriā emiliamqz pūmicas. Veniensqz mediolanū mortuo auxentio ariane p̄fidie ep̄o. Ibiqz ab vtraqz pte in episcopū elect⁹. licet adhuc cathecum⁹ cū penitus renueret. & cū intentionē populi nullaten⁹ reuocare posset. fugā parauit. Egress⁹ autē noctis medio ciuitatē. cum tincim⁹ pgere se putaret. mane ad portā mediolanī ciuitatis que romana dicit̄. dñō fugā eius impidente inuenit. Cūqz inuentus custodiret a populo. missa est ad imperatorē valentinianū relatio. qui eu⁹ sumo accepit gaudio. letabat etiā pbus p̄fectus. q̄ verbū ei⁹ implere in ambrosio. Dixerat enī p̄ficiēnti. vadē nō ut iudex. sed ut ep̄us. Vbi autē relatiōni responsū est. baptizat̄. & omnib⁹ officijs ecclesiastis impletis. viii. die ep̄us ordinat̄. Post aliquot annos ad p̄piū soluz id est romā pgens ibi sanctam puellā sup̄ memoratā inuenit. Que cū dexteram eius oscularē subridens ait illi. Ecce ut dicens tibi sacerdotis manū oscularis. II. Hieronimus. Eo tpe melana nobilissima romanorū mulierū. & marcelli quondā osculis filia. vñico pectore tūc urbano filio derelicto hierosolimā nauigavit. vbi tanto virtutū. p̄cipueqz humilitatis misericordia fuit. ut thecle nomē acceperit. Theodosius miserabilis p̄biter dū aduersus conscientiā furoris sui sacrificia deo offerre audet. in medijs p̄cib⁹ elidit. EXCVII. II. De morte valentinianī & successorib⁹ eius.

Valentinian⁹ autē subita sanguinis eruzione. qd grece apoplexis vocat̄. brigatione moriē. Post quē gratianus assumpto in imperiū valentiniano fratre cū patruo valente regnauit. Anno dñi. ccc. lxxvii. mundi vñ quartimillesimo. ccc. xlj. II. Historia tripartita. li. viii. Valentiniano itaqz mortuo. Anno imperiū sui. xi. ytalie milites. vi. die post mortem eius. filium eius valentinū puerū imperatore osticuunt. cui⁹ imperiū frater & patrus licet ingrate q̄ eis ignorantib⁹ factū sit. tamen postea suscepereunt. Hic natus est de iustina. quā cum severa valentinianus pater simul habuit vxore hoc modo. Iust⁹ iustine pater cōstantij t̄pibus cū esset pīceni iudeo. vidit in somnis. q̄ ex dextro femore imperiālem purpurā genuisset. Que visio. cuž p̄ famā renisset ad cōstantiū. fecit occidi iustuz. Cui⁹ filia in tantū puenit ad seuere noticiā. ut cū ea habitaret. Cui⁹ pulcritudine seuera obligata dixit imperator. Q̄ iustina adeo speciosa esset. ut ei⁹ amore etiā ipsa caperet. Quā imperator volens accipere. nō tamen seuera abūcere ex qua gratian⁹ nat⁹ erat. legem p̄posuit publice p̄ ciuitates. ut liceret volētibus habere duas uxores. Quia posita. iustine cōsūctus est. ex qua valentinianū iuniorē habuit. & filias tres. iustā. grata. & gallaz. Quarū due virgines p̄manserunt. iusta & grata. gallaz vero duxit theodosius maior. ex qua filia habuit plac-